Dominica in albis. s. in octauis pasce.

Sermo primus.

**Q**uod dies octo iter

**P**rum venit iesus. Johānis. xx. Verbum p̄positum s̄m̄ intellectū histo-ricum vel litteralē loquit̄ de aduentu christi et de apparitione quā fecit vt p̄uerteret Thomā apostolū incredulū. Iō ne damnaret christū iterū post octo dies apparuit ei. Hoc dicit thema. Post octo dies iter rē. Scdm̄ s̄o intellectū mysticū et spiritualē thema loquit̄ de aduentu christi in animā ad iustificā- dum eā de peccato. et ad dandū gratiā sibi et b̄ndictionē. Et istos duos intellectus volo nūc declarare in p̄senti s̄mone. Juxta p̄mū intellectū litteralē dicat̄ historia euangelij litteraliter. Nota. insufflauit dicēs. Accipi-

te spiritū sanctū. Anhelitus habet duas cō- ditiōes. qz est calid⁹ et humid⁹. Nec duo dat spūssanc⁹. Primo dat caliditatē amoris et deuotiōis. Secūdo dat humiditatē cōtri- tionis et lachrymarū. Hi duo sunt effectus spūssanc⁹. Xps s̄o insufflauit. inuēs q̄ spi- ritussanc⁹ nō solū p̄cedit a patre. sed etiā ab ip̄o. dans apostolis et p̄sbris potestātē remit- tendi peccata dicēs. Quoz remiseritis pec- cata rē. Ex ista xpi cōmissiōe sacerdotes pos- sunt remittere peccata instrumētaliter. quia xps remittit p̄ncipaliter. In ista xpi appari- tione Thomas nō erat cū alijs discipulis. qui dixerūt thome. Vidim⁹ dñm. Qui re- spōdit dicēs. Nisi videro in manib⁹ rē. Ac si vellet dicere. resurgat ip̄e nūc. Certe nō cre- do. qz cū pepēdit adhuc viu⁹ in cruce. et iu- dei dicebāt sibi. Si rex israel rē. et offerebāt sibi p̄uersionē suam nō potuit descēdere de cruce. Quomō ergo mortu⁹ potuit exire de clauso monumēto et custodito. Dico vob⁹ q̄ nisi videro rē. Ecce quō Thomas erat du- bius et min⁹ credēs. itantū q̄ si ī incredētia tali fuisset mortu⁹ fuisset eternaliter damna- tus. Logito ego et vobis hoc dico. fortassis q̄ p̄ totā hebdomadā apostoli laborauerūt ad ip̄m cōuertendū. Etiā s̄go maria et ma- gdalena. et thomas verecūdabāt forte coraz virgine Maria negare. sed retro forte dice- bat. Nūquid mater diceret vnū mendaciū pro filio suo. Vidēs xps q̄ nec apostoli nec mater sua poterāt ip̄m p̄uerrere. ip̄emet xps misericōdia mor⁹. Post octo dies. s. a p̄ma appa- ritiōe venit. et ianuis clausis intrauit dicēs. Pax vobis. Secretū hui⁹ nota q̄ ihs tri- bus vicib⁹ salutauit apostolos in enāgelio bodierno. ad docendū q̄ omne bonū cōmu- nitatis si debet p̄seruari in bono tres paces debet h̄re. Prima inter maiores et minores. scz supportādo minores et honorādo maio- res. Secūda int̄ maiores et maiores debet esse cōcordia et charitas. vt in charitate bo- na intēdant bonū cōmune. Tercia pax iter minores et minores. vt inter se cōcordēt. Iō dixit trib⁹ vicib⁹. Pax vobis. pax vobis. pax vob. Ho. quō potuit xps dicere thome. Nō ne tu es ille q̄ noluisti credere meaz resurre- ctionē. Rōdit Thomas. imo dñe ego credo. Tu es deus me⁹ et dñs me⁹. O qualē vere- cundiā habuit d̄ sua incredulitate thomas quādo vidit xpm. et xps vocauit eum dicēs. Infer digitū tuum rē. Et thomas credidit